
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 27/02/2019

OGGETTO:  RETTIFICA IN  AUTOTUTELA DELLA  DETERMINAZIONE  N.  181  DEL 
28/11/2018.



PREMESSO  che  con  Decreto  sindacale  n.  18  del  21/11/2018  è  stata  affidata  la 
Responsabilità della Direzione dell'Area Tecnica LL.PP./Ambiente all’Ing. Beatrice Parenti;

RICHIAMATA  la determina dell’Area Tecnica LL.PP. e Ambiente n. 181 del 28/11/2018 
avente come oggetto “INTERVENTI STRAORDINARI SUL RETICOLO IDROGRAFICO E 
SPIAGGE A SEGUITO DELL' EVENTO CALAMITOSO DEL 29/10/2018”, e con la quale 
sono  stati  presi  gli  impegni  di  pesa  per  €  13.194,30  sul  Codice  di  Bilancio  09/02/ 
1030299/999, Capitolo 109060308600/0, bilancio 2018,  come sotto meglio specificato:

Ditta
P.IVA

Impegno
Importo IVA inclu-

sa
FP scavi 01818610493 1572/2018 € 3.757,60
Sea di Caldarera 01555350493 1573/2018 € 3.086,60
Battistini  Emanue-
le

01646790491 1574/2018 € 3.660,00

Pisani Autotrasporti 45049200000 1575/2018 € 2.324,10

Giuseppe Diversi 

00167750496
Strada vicinale Bucine 

14
Portoferraio

1576/2018

€ 366,00
sommano € 13.194,30

DATO ATTO che nel dispositivo della predetta determinazione per mero errore materiale è 
stato riportato un nome errato fra le ditte  sopra citate e precisamente la ditta  PISANI 
AUTOTRASPORTI  P.IVA  45049200000,  anziché  la  ditta  AUTOTRASPORTI  PISANI 
LAURO P.IVA 00953590494 Cod. Fisc. PSNLRA61H09B553K, ditta che doveva essere 
incaricata dei lavori de quo per un importo pari ad € 2.324,10 IVA inclusa;

CONSIDERATO che l’errore si  è palesato solo al  momento della fatturazione essendo 
stato incaricata dell’intervento correttamente la ditta AUTOTRASPORTI PISANI LAURO 
Via Fonte Chiavetta  -  San Piero 57030 Campo Nell'Elba P.IVA 00953590494 , la quale ha 
completato la propria attività entro fine anno 2018; 

RITENUTO di dover rettificare in autotutela il beneficiario dell’impegno n. 1575/2018 da 
Pisani  Autotrasporti  di  Pisani  Antonio a  AUTOTRASPORTI PISANI LAURO Via Fonte 
Chiavetta   -   San  Piero  57030  Campo  Nell'Elba  P.IVA 00953590494  –  Cod.  Fisc. 
PSNLRA61H09B553K;

VISTO il DURC in corso di validità allegato alla presente;

VISTO il Codice Identificativo di Gara (CIG): Z4725D0528;

VISTI:
- il TUEL;

- il D. Lgs. 50/2016;



- il D.P.R. 207/2010 per le parti ancora in vigore;

DETERMINA
Per quanto sopra premesso

DI  RETTIFICARE in autotutela sullo schema al punto 2 del dispositivo il beneficiario da 
Pisani  Autotrasporti  di  Pisani  Antonio  a  AUTOTRASPORTI  PISANI  LAURO Via  Fonte 
Chiavetta   -   San  Piero  57030  Campo  Nell'Elba  P.IVA 00953590494  –  Cod.  Fisc. 
PSNLRA61H09B553K, come da schema sotto riportato:

Ditta P.IVA netto IVA inclusa
FP scavi 01818610493 € 3.080,00 € 3.757,60
Sea di Caldarera 01555350493 € 2.530,00 € 3.086,60
Battistini  Emanue-
le

01646790491 € 3.000,00 € 3.660,00

Autotrasporti Pisani 
Lauro

00953590494 € 1.905,00 € 2.324,10

Giuseppe Diversi 

00167750496
Strada vicinale Bucine 

14
Portoferraio € 300,00 € 366,00

sommano € 13.194,30

RETTIFICARE  il  beneficiario  del  residuo  1575/2018  da  Pisani  Antonio  a 
AUTOTRASPORTI  PISANI  LAURO Via  Fonte  Chiavetta   -   San  Piero  57030  Campo 
Nell'Elba  P.IVA  00953590494  –  Cod.  Fisc.  PSNLRA61H09B553K  assumendo  uno 
specifico sub-impegno a suo favore a valere sul residuo in oggetto;

DI DARE ATTO del rispetto:
 dell’art.9  comma  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla  compatibilità  dei 

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza 
pubblica  in  materia  di  “pareggio  di  bilancio”  introdotte  dai  commi  707  e 
seguenti dell’art. 1 della L. n. 208/15;

 di quanto previsto all’art. 6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. nonché di 
quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
provvedimenti di competenza. 



IL RESPONSABILE
PARENTI BEATRICE

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


